
      

       

003 

KO UPERIIENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS y 

RESOLUCION No. SC.DIC.M.10. -¿35( 

  

Ab. Joffre Rodríguez Rizzo 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón BALSAS el 19/Noviembre/2009, que contienen la constitución de la 

compañía COMPAÑIA DE CARGA TRANSGUABE S. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.M.2010.86 de 

19/Mayo/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08258 de 18 de julio del 2008 ; 

RESUELVE: 

¡ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE CARGA 

RANSGUABE $. A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

aciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
puklicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

      
Joriginal de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes. po 
ATA 

     

A 

Comuníquese.- DADA y firmada en Mach la; 3 

          

RA / 

(RE PEL, 
> , Je Rizzo] | 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

Exp. Reserva 7295087. 
Nro. Trámite 6.2010.52 

E   
 



  

  

ZON.- Siento como tal que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto en el 

Artículo Segundo de la Resolución número SC.DIC.M.10.0151 de fecha 

diecinueve de Mayo del dos mil diez, dictada por la Superintendencia de    

  

   
Compañias. ii 

El Guabo, 27 de Mayo del 2010 

  

 


